
ro
zt

oč

2 0 1 7

výroční zpráva / annual report



1

Př
ed

st
av

en
í 

sd
ru

že
ní

ob
sa

h

Chceme, aby Roztoky 
byly tvůrčím a živoucím 
místem.

Jsme místní neziskovka, 
která pracuje s dětmi 
i s dospělými.

Naším cílem je 
propojovat profesionální 
umělce s amatéry, 
generace mezi sebou, 
nově příchozí se 
starousedlíky, umění 
s každodenním životem. 
Pomáháme lidem 
vytvořit si v Roztokách 
své kořeny a stát 
se součástí místní 
komunity. Chceme, aby 
Roztoky žily kulturním 
a společenským 
životem.

A pracujeme na tom 
už 20 let.

www.roztoc.cz

sdruzeniroztoc

Kroužky a kurzy

2-3
Akce

6-9
20 Roztocký masopust

10
Podpora Roztoče

12
Roztoč v číslech

14
Kdo jsme / Ateliéry / Podpořili nás

16

◂ Cizokrajná architektura, Markéta Härtelová, 8 let, Ateliér Semišová myš



2 3

Kr
ou

žk
y 

a 
ku

rz
y

Vý
zn

am
né

 u
dá

lo
st

i k
ro

už
kŲ

/ 
vý

st
up

y 
a 

oc
en

ěn
í

Pravidelné celoroční 
kroužky a kurzy 
pro děti, mládež 
a dospělé jsou jedním 
ze základních pilířů 
naší činnosti. V roce 
2017 jsme nabídli 
vzdělávání v 7 
uměleckých oborech 
celkem ve 30 kurzech. 
Nově byl otevřen 
Akordeon a Příčná 
flétna a významně 
jsme posílili žádané 
kurzy jógy pro dospělé. 
Lektorský tým 
tvoří 25 odborníků, 
profesionálních umělců 
i studentů uměleckých 
škol s pedagogickou 
praxí, kteří podporují 
členy svých kurzů 
v uměleckém růstu 
a tvořivosti.

Dramatické kroužky pod vedením Adama Krátkého a Dory Krátké se zúčastnily přehlídky 
dětského divadla Otvírání 2017 v Karlínském Spektru, odkud si přivezly doporučení do 
širšího výběru na celostátní přehlídku Dětská scéna 2017 pro soubor Dramaťák s hrou 
Lichožrouti a pro divadlo Cáracarara s hrou Zrádce, rozhlasová hra na jevišti.

Představení Zrádce i Čarodějky mohli shlédnout návštěvníci Zahradní svatojánské slavnosti 
a dokončené Čarodějky spolu Divadelními automaty pro vybrané diváky byly velkým 
tahákem na veleslavném FestiCvalu Tichého Jelena 24.–26. listopadu

Slavnostní přehlídku celoroční výtvarné tvorby všech výtvarných kroužků Sdružení 
Roztoč zahájila vernisáž výstavy „Cestou necestou“, která proběhla 16. června na půdě 
Středočeského muzea v Roztokách.

45. Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice věnovaný tématu Cestování, kterého se 
zúčastnilo 25 690 účastníků z 83 zemí, přinesl další čestné uznání pro sdružení Roztoč, 
letos za grafiku Markéty Härtelové z ateliéru Semišová myš.

Žongléři roztočili své míčky, kuželky a ohebná těla tradičně na Roztockém Masopustu a na 
Zahradní slavnosti.

Komorním setkáním dětí a rodičů z tanečních kroužků Markéty Pucové s tancem, povídáním 
a vystoupením hostů ze studia Alta jsme se přidali k oslavám Dne tance 29. dubna.

Folklorní společenství Kolečko okrášlilo masopustní obchůzku a nově obrodilo starobylý 
svatodušní zvyk jarní obchůzky krásně oděných Královniček, který obešel pár domácností 
po Roztokách v letní den 12. června.

Všechna taneční i folklorní kroužky vystoupily v rámci Zahradní svatojánské slavnosti na 
Levém Hradci.

Jarní koncert 28. května ve Středočeském muzeu představil pestrou paletu malých i velkých 
muzikantů všech oborů, které v Roztoči učíme. Další vystupovali na komorních koncertech 
fléten v Husově sboru a na Zahradní slavnosti.

Dětský sbor Rezekvítek, nově otevřený v září pod vedením Jany Vöröšové, zvládl již svým 
umem zpestřit Vánoční trhy a Živý Betlém. 

Tradiční přehlídka filmové úrody proběhla 15. června nově v kině Ponrepo, a zas bylo plno, 
milo, a spousta krásných filmečků, ze kterých se těžko vybírali ty nejlepší.

Z otevření animačního studia po prázdninách se stala již milá tradice – 27. září proběhla 
pouliční slavnost s buřty, promítáním filmů a povídáním pro nové i staré studenty se všemi 
lektory animace.

A že se v Animě točí skvělé filmy, si myslíme nejen my, ale i odborné poroty soutěží 
animovaných filmů!

V soutěži KRAŤAS / DDM Jižní město obdrželo Studio Anima v 5 kategoriích dvě 1., jedno 2. 
a tři 3. místa s dalším oceněním!

V soutěži ZLATÉ SLUNCE získali naši animátoři 1.,2.,3. místo a dvě četná uznání.

V soutěži JUNIORFILM pak další tři 2. místa, dvě 3. místa a dvě čestná uznání.

Divadelní kroužky/ Adam a Dora Krátcí
Pimprlata 7– 8 let
Divadlo Jen tak na svačinku 8 –12 let
Divadelní soubor Cára Carara 10 –15 let

Animace ve Studiu Anima Roztoč
Animace Po/ Magdalena Kvasničková
Animace Út/ Zdenka Převrátilová
Animace St/ Tereza Unzeitigová
Animace Čt/ Martin Adam
Animace Pá/ Veronika Svobodová

Výtvarný obor
Výtvarný ateliér Semiška 5–7let/ Dora Tichá
Výtvarný ateliér Semišová myš 8–12let/ Dora Tichá
Barevný ateliér 6–12 let/ Alena Trávníčková
Kanárci 5–9 let/ Martina Štochlová
Keramika pro děti 5–15 let/ Andrea Angelová

Taneční obor
Pohybové hry a zpívání pro děti 1–2 roky s rodiči / Markéta Pucová
Koťata 2–3 roky/ Markéta Pucová, Romana Packová
Tanlalé 4–8 let/ Markéta Pucová, Romana Packová
Roztoč Kolečko, Kolíček folklor 5–9 let / Anežka Konečná

Hudební obor
Hrátky s flétnou 5–15 let / Adam Janoušek, Martina Bernášková
Sbor Rezekvítek 6–10 let / Jana Vöröšová
Housle od 10 let / Juraj Stieranka, Anežka Konečná
Klarinet od 9 a dospělí/ Matěj Heinzl
Africké bubny od 15 let / Tomáš Marek
Akordeon od 8 let / David Lomič
Kapela od 8 let let / Juraj Stieranka, David Lomič
Klavír od 6 let / Marie Ratiborská
Trumpeta od 8 let a dospělí / Martin Cvrček
Příčná flétna od 8 let / Jan Machat

Ostatní kurzy
Žonglování od 10 let/ Jakub Mirovský, Jonáš Tichý
Jóga  Šárka Soudková, Viktorie Lašová, 

Markéta Pucová, Romana Packová



4 5



6 7

Ak
ce

Lidové 
slavnosti 
a svátky

Masopustní 
obchůzka

24. února 2017

Masopust

25. února 2017

Královničky

12. června 2017

Svatojánská 
zahradní 
slavnost

22. června 2017

Svátek světel

11. listopadu 2017

Venkovní 
vánoční trhy 
dětských prací

10. prosince 2017

Živé Jesličky

23. prosince 2017

Vynášení smrti

25. února 2017

Bylo to tak, že jsme měli sraz u přívozu, 
tam jsme za hojné účasti dětí a rodičů 
na jednom pařezu zdobili Smrtku 
krojem, náhrdelníky z vyfouklých 
vajíček a ulit a pestrými stužkami, na 
druhém pařezu si děťátka vyráběla 
„léta, létečka“ – na mladé větvičky se 
připevnily různé stužtičky a ozdoby. 
Pak jsme utvořili kruh a s morenom 
v prostřed jsme provedli takový 
rituál – říkali jsme až křičeli „Smrt, smrt 
ukrutná, kyselice nechutná, kyselicu 
sníme a smrt utopíme!“ a chodili 
jsme do kruhu a z kruhu a zdvihali 
jsme ruce a tak. Poté jsme vyrazili 
průvodem podél řeky, cestou jsme si 

ještě zazpívali a zakřičeli několik lidových 
písní a říkaček, které se k tomuto zvyku 
vážou. Za zdymadlem Anežka a Pája 
sešly ke korytu řeky, kde před zraky 
dětí smrt upálily a hodily do vody, aby 
zima už odešla a přišlo jaro, děťátka nás 
povzbuzovala křikem:,“Smrt plave po 
vodě, nový léto k nám jede, buďte báby 
veselý, že jsme vám smrt odnesly!“

Tak to by se tvářilo jako zdárný konec, ale 
mělo to ještě dramatickou dohru: Zima 
se vzepřela osudu v podobě zrádného 
plamene sžírajícího ukrutným tempem 
vyschlou stráň nad řekou – bylo to trochu 
děsivé a hlavně rychlé – Anežka začla do 

ohně dupat a přemýšlela, kterou částí 
kroje jej začne hasit – při prozkoumání 
zevnějšku se jí svršků zželelo a o to 
důrazněji setrvala u hašení botama, 
jakož i činil duchapřítomný Pavel Tichý – 
toho času fotograf, Pája se také aktivně 
účastnila – zejména vytrvalým podáváním 
lahvičky s vodou. Celá akce ale dobře 
dopadla a v důvěře nehybných rodičů 
a dětí jsme vše zvládli.

Folklorní společenství Roztoč 
Kolečko pořádalo poprvé 
starobylý svatodušní zvyk, 
který souvisí s příchodem 
letního období. Slavnostně 
oděné dívky putovaly 
obcí se zpěvem, tancem 
a vinšováním, za které 
dostávaly od hospodářů 
koláčů a dalších dobrot.

Naše tradiční rozlučka před 
prázdninami na Levém Hradci, 
spousta skvělých divadel, 
muziky i tanců našich dětí, 
které doplnilo divadlo Damúza, 
kapela Der Šenster Gob 
a skvělý Free Balkan quintet

Naše tradiční rozlučka před 
prázdninami na Levém Hradci, 
spousta skvělých divadel, 
muziky i tanců našich dětí, 
které doplnilo divadlo Damúza, 
kapela Der Šenster Gob 
a skvělý Free Balkan quintet

Divadelní představení Studia 
DAMÚZA pro děti v PlechOnu.

Divadelní listopadová projížďka 
pro děti i dospělé. Osedlali jsme 
pro diváky sedm rozmanitých 
divadelních představení – Bajaja 
v Únětické Sokolovně, Veduty, 
Divadelní automaty, King Kong, 
Dlouhý, široký a bystrozraký, 
Čarodějnice, Pan Josef.

Vyprávění Zdeňka Háčka Háka 
o o prvovýstupu v jihozápadní 
stěně Gasherbrumu 1.

Narozeninová oslava 20. výročí 
založení Roztoče. Cesta se 
světly z Holého vrchu a jímavé 
světelné, ohňové a hudební 
performance v okolí Únětického 
rybníka a na rybníce. 
Následovala oslava výročí 
v Únětické pivovarské stodole.

Na dvoře u ateliéru, kde 
spousta dětí prodávala své 
krásné rukodělné výrobky, děti 
ze sboru Rezekvítek zpívaly 
a děti z Tanlalé tančily ku 
potěše všech návštěvníků.

Setkání před Štědrým večerem 
s Vánočním příběhem, anděly, 
pasáčky a svatou rodinou. Sbor 
u kostela byl letos nádherný 
a početný, složený ze sboru 
Local Vocal a dětí ze sboru 
Rezekvítek. A Ježíškem byla 
malá Marianka Marková.

Kulturní 
akce

Vycházka 
Řež–Roztoky 
za zimujícími 
vodními ptáky

29. ledna 2017

Jakoubkovo 
splněné přání

22. dubna 2017

FestiCval 
Tichého Jelena

24.—26. listopadu 2017

8 068 m.n.m 
s Háčkem

3. prosince 2017



8 9

Ak
ce

Dílny 
a workshopy

Letní pobyty 
pro děti

Benefiční 
akceKoncerty 

sboru Local 
Vocal

Masopustní 
přípravy

v předmasopustním čase

Tvůrčí 
prázdniny

3.–12. července 2017

Kytky 
pro radost

2.– 6. října 2017

Vánoční knihkupectví 
pro Roztoč

1.–3. prosince 2017

Dobročtivý 
antikvariát

na bleších trzích

Cirkus pod 
širým nebem

24.–28. července 2017

Cirkusové 
workshopy

29. a 30. července 2017

Prázdniny 
na stepi

31. července – 
– 4. srpna 2017

Mozaikování – 
Keramická mozaika

25. listopadu 2017

Adventní věnce

29. listopadu 2017

Keramická dílna 
pro dospělé

1. a 8. prosince 2017

Novocirkusový 
workshop

10. března 2017

Havětník – 
animační dílna

11. března 2017

JIN joga 
a spojení se zemí

6. září 2017

Yin & Yang flow

7. září 2017

Tvořivá setkání i pro nečleny 
Roztoče, pro děti i dospělé, jsou 
důležitou součástí naší činnosti. 
Tvoříme z hlíny, vyrábíme mozaiky, 
pořádáme jogové workshopy 
a mnohé další.

Letní tábory pořádané Sdružením Roztoč se staly 
oblíbenou nabídkou pro rodiče a děti. Letos se 
urodil další ročník Tvůrčích prázdnin, pobytového 
tábora pro více jak 30 dětí v Jizerských horách.

A v Roztokách přímo se mohly děti učit 
cirkusovým dovednostem na Cirkusovém táboře 
nebo zkoumat blízkou přírodu na Prázdninách na 
stepi. celkem se táborů účastnilo přes 80 dětí.

Benefiční prodej 
chryzantém multiflora 
u ateliéru Jungmannova 
a pro podporu Sdružení 
Roztoč.

Součástí všech Bleších 
trhů v Roztokách je 
dobročtivý antikvariát, 
jehož výtěžek putuje na 
podporu Sdružení Roztoč.

Pod vedením sbormistra Martina Šmída 
pokračoval sbor Local Vocal v roce 2017 
ve své činnosti a uskutečnil přes dvacet 
vystoupení a koncertů. Jako vždy vystupoval 
sbor v kostele Panny Marie Sněžné, kde je 
Martin Šmíd varhaníkem, a to především 
při bohoslužbách na Popeleční středu, 
Velikonoce a během svátků vánočních.

Sbor Local Vocal se sešel na tři víkendová 
soustředění, která přinesla nastudování 
nových skladeb. V květnu vyrazil sbor na 
Festival duchovní hudby Šumava ‑Bayerische 
a zazpíval na koncertech v Klatovech 
a v Rozvadově.

Velkou novinkou bylo nastudování nové 
skladby „Zdrávas hvězdo skvoucí“, jejímž 
autorem je sám sbormistr Martin Šmíd. 
Premiérové provedení skladby proběhlo na 
koncertě v kostele sv. Klimenta na Levém 
Hradci, a druhá premiéra pak při koncertě 
v kostele sv. Jana Nepomuckého na Skalce.

V období Dušiček realizoval sbor Local Vocal 

dva duchovní koncerty, které byly věnovány 
vzpomínce na všechny zemřelé. Sbor 
zazpíval skladby od Claudia Monteverdiho, 
J. C. Ferdinanda Fischera, Jana Dismase 
Zelenky a Gunthera Jakoba. První koncert 
se uskutečnil v kostele sv. Klimenta na 
Levém Hradci, druhý pak v kostele sv. Jana 
Nepomuckého na Hradčanech, kde sbor 
zpíval poprvé.

Na svátek 17. listopadu se sbor stal součástí 
velkého sboru, který dal dohromady 
hudebník Matěj Kroupa. Stoosmdesáti členné 
sborové uskupení, složené ze zpěváků 
z mnoho sborů z Prahy a okolí, zazpívalo čtyři 
písně na přání laureátů Cen Paměti národa na 
slavnostním večeru v Národním divadle.

V adventu uskutečnil sbor Local Vocal 
adventní koncert v kostele sv. Klimenta na 
Levém Hradci a vystupoval během akce 
sdružení Roztoč Živé jesličky.

Během roku 2017 byl sbor Local Vocal 
finačně podporován městem Roztoky.

Na jeden víkend se roztočí ateliér v Jungmannově 
ulici proměnil v malé knihkupectví plné knížek 
pro děti, mládež i dospělé. Nabídka byla pestrá a 
plná toho nejlepšího, co se v posledních letech ve 
vybraných nakladelstvích urodilo. Již tradičně se 
krom knih prodávaly i adventní kalendáře  a balicí 
papíry z  Cesty domů. Jako doprovodný program 
probíhala v prostorách knihovny výtvarná dílna 
pro děti. Knihkupectví organizuje stálá skupina 
20ti dobrovolníků a jeho výtěžek je věnován 
Sdružení Roztoč. 



1
2456

7
8

10 11
12

13

14
15

1617
19

20
Dejte si s námi dvacet!

Dvacátý Roztocký masopust

18

3

24. a 25. února 2017www.roztoc.cz

Partneři Roztockého 
masopustu:

Dopravní partneři:

Podpořili:

Městská část
PRAHA - SUCHDOL

// prague - catering, základní varianta logotypu

pr
og

ra
m

Žalov / Šapitó roh ulic Lidická a Přemyslovská, u zastávky rozcestí Žalov
16.00 otevření Šapitó pro všechny zmrzlé a ucaprtané maškary
17.00 Kapela SEN hraje dětem – skvělá taneční zábava pro děti a jejich doprovod

18.00  Kapela Vousy – od starých klezmerů či židovských čardášů až k swingu. 

 Křest „Caprdy“ – chříčského masopustního speciálu

19.00 Soundokan – „Music from the Other Side“

20.00 Magnum Jazz BigBand – opravdu skvělá taneční hudba

23.00 Tygroo – akustická kapela hrající klezmer, balkánskou hudbu, funk a hiphop, adubstep a elektronickou hudbu

Během večera vystoupí C1R Circus Company – studenti university CODARTS – University of the Art Rotterdam and AMoC

Bohatá tombola, hojné masopustní jídlo 

Dopravní spojení
Posílený vlak z Masarykova nádraží a Holešovic do Roztok / Bus č. 340 a 350 z Dejvické do Roztok - Žalova a zpět
Bus č. 359 z Roztok - Únětice - Suchdol a zpět

a mnoho dalších milých dárců 
a dobrovolníků. 

Všem mnokrát děkujeme!

Přidejte se k nám! 
Půjčíme Vám masku. 

Více na 
www.roztoc.cz

Pátek 24. února / obchůzka masek v Roztokách a Žalově

Sobota 25. února / Roztoky / Středočeské muzeum v Roztokách – zámeček
13.00 Zahájení masopustního veselí narážením Masopustního únětického speciálu
Účinkují: maškary, koláče, žongléři Mix Trix, Divadlo Kvelb, Divadlo Bořivoj, Modrá muzika, Pohřební bratrstvo, Blabuburo 
Corps! a Der Šenster Gob trio
14.00 Korunovace královny a předání masopustního práva
korunovaci doprovází Krásné fanfáry, Blabuburo Corps!, Local Vocal a slavnostní tanec královen a Cukrová vata

Roztoky / Průvod ulicemi
14.30 cesta průvodu: ulice Nádražní, Kroupka, Tyršovo náměstí, Legií, Třešňovka, Na Dubečnici, Holý vrch, Na vršcích, 

U školky, Lidická

Holý vrch
16.45 (cca) setkání průvodů z Roztok, Únětic a Suchdola mávání prapory, kolové tance, zápas medvědů, poprava Klibny

www.roztoc.cz www.roztoc.cz

Vstupné 150 Kč, děti zdarma

10 11

20
 R

oz
to

ck
ý 

ma
so

pu
st

Výroční dvacátý 
masopust se potýkal 
s jedním velkým 
organizačním 
zádrhelem – nebylo 
místo, kde by průvod 
skončil a své veselí 
završil. A tak jsme se 
rozhodli ho postavit, a to 
v podobě obrovského 
vytápěného šapitó.

Masopustní průvod tradičně putuje z Roztok 
přes Holý Vrch, kde se setkávají průvody 
Roztockých a Únětických a Suchdolských, 
do Únětic, kde se končí bujarou zábavou 
na několika scénách. V létě 2016 zanikla 
hlavní z nich – únětický Kravín – a tak se 
Roztočtí po setkání průvodů, jejich boji, 
utkání jejich medvědů, sbratření a společném 
kolovém tanci vrátí zpět do Roztok. A protože 
v Roztokách není žádný velký sál, ve kterém 
bychom se na závěr masopustu mohli veselit 
a tančit, bude průvod končit v obrovském 
zatepleném cirkusovém šapitó, zapůjčeném 
od cirkusu Berousek právě pro tento večer pro 
všechny významné a veledůležité maškary.

Hithit  

Šapitó je věc nákladná. Kdybychom ho měli 
kupovat, šlo by o částku několika milionů. I za 
půjčení (a vytápění) šlo o položku nemalou. Po 
hlubokém uvážení a kontrole stavu peněženek 
členů sdružení jsme se rozhodli pro šapitó 
udělat kampaň, a to na serveru hithit.com, 
který slouží přesně k tomu, aby lidé přes 
internet podpořili to, o jim připadá smysluplná. 
Hithit funguje tak, že si přispěvatel může 
vybrat nějakou odměnu – a byly to odměny 
masopustní mnohé:

Vařili jsme pivo  

V pivovaru Chříč masopustní maškary vařily 
vlastní masopustní speciál Caprda, který se 
prodával v šapitó a byl i jednou z hithitových 
odměn.

Tiskli jsme Masotašky a Masotrička! 

Masopustní linorytové tisky na tričkách všech 
velikosti a dvou barev a na extra pevných 
taškách, do kterých se vejde i předškolák, už 
lze najít v nejedné roztocké (i mimoroztocké) 
domácnosti.

Pořídili jsme masopustní kelímky  

Abychom nemuseli plýtvat plastem, máme 
trvanlivé masopustní kelímky, které se využijí 
na Masopust, i na jiné akce.

…a dělali jsme spoustu dalších věcí. Bylo 
možné si pořídit jízdu na Klibně, VIP lože 
v masopustním šapitó, polibek královny 
a spoustu dalších krásných věcí.

Sbírka byla úspěšná, peníze jsme vybrali. 
Nejen, to: přidalo se k nám mnoho 
lidí s pomocnou rukou, přišla spousta 
neuvěřitelných maškar a ozvalo se nám několik 
opravdu významných dárců. A šapitó i díky nim 
mohlo stát.

Šapitó  

Aby se nám pod střechu vešly všechny velké 
i malé masopustní maškary, potřebovali 
jsme ten největší stan, který je možné najít. 
I přes zimou ztížené podmínky nám ho půjčil 
a pomohl se stavbou cirkus Berousek.

Stan má 32 m a vytvořil nám tak plochu 
804 m² s kruhovým tanečním parketem 
o rozměru 80 m². Stan jsme samozřejmě 
vytopili i v únoru tak, aby součástí plesové 
róby nemusel být kožich z berana. Stál 
v Roztokách na nezastavěném prostranství 
u autobusové zastávky Roztoky, rozcestí 
Žalov.

Královna 
Nejsladší Chlupatice  

Masopustní průvod tradičně vede Královna – 
roztocká neprovdaná dívka, nejkrásnější, 
nejmoudřejší a nejvypečenější ze všech. K 20. 
výročí Masopustu se královnou stal David 
Ramdan, a tak nad Roztokami vládla překrásná 
královna s růžovým plnovousem pod jménem 
Nejsladší Chlupatice.

Bez koho by Masopustu nebylo? 

Partneři Masopustu: Středočeské muzeum v Roztokách, obec Únětice, městská část Praha ‑Suchdol, České dráhy – 
dopravní partner
Dobrovolníci: (dopočítáno 3637 dobrovolnických hodin, spoustu jsme určitě nedopočítali)
Dvacátý masopust podpořila svou prací neuvěřitelná spousta lidí s neuvěřitelným nasazením, bez kterého by to 
absolutně nešlo. 
Selma Al Jazairi, Jonas Alich, Lukáš Anton, Eliška Balcerová, Kačenka Balcerová, Renata Baxová, Petra Boháčová, Věra Bohdanecká, Laura Boráros, Milada Boraros, Szilard 
Boraros, Klára Bryndová, Zina Bumbálková, Dáša Caislová, Vojta Čaban, Jana Čambalová, Elena Damasio, Šimon Dušek, Markéta Duží, Martin Elis, Pavel Frydrych, Alice 
Frydrychová, Petra Frydrychová, Petr Gubisch, Jaroslav Hadraba, Beník Hájek, Erika Härtelová, Kamila Havlíková, Matěj Heinzl, Aleš Hendlinger, Tadeáš Hendlinger, Alena 
Hendlingerová, Natálka Hendlingerová, Radka Hendlingerová, Bára Hlavičková, Tomáš Holub, Michael Hošek, Petr Hošek, Lucie Hošková, Maruška Hošková, Štěpán 
Humpl, Monika Humplová, Ráchel Humplová, Ela Hyková, Elen Chytilová, Bee Jasko, Josef Javůrek, Iva Ježková, Jan Jirak, Gabriela Juhászová, Andula Kaucká, Jindřich Klega, 
Jiří Klimeš, Jitka Klinkerová, Magdaléna Klinkerová, Vojta Kočí, Adam Kolinger, Oxana Kolytcheva, Petr Komínek, Eva Komínková, Anežka Konečná, Petr Konečný, Kačka 
Korychová, Kosmo Nauty, Dorota Krátká, Martina Krátká, Adam Krátký, Jiří Krátký, Hanka Křístková, Jano Kula, Simona Kulhánková, Eva Kulová, Alena Kunová, David László, 
Viki Lašová, Tereza Lerche, Radek Lhoták, Klára Loukotová, Martina Macurová, Kateřina Machalická, Majda Machalická, Radka Machalická, Jakub Marek, Ondřej Marek, 
Magdaléna Marková, Pavel Měkota, Nataniel Milota, Samuel Milota, Zdenka Milotová, Jakub Mirovský, Martina Moravcová, Alexandra Narwa, Alma Narwa, Sofie Narwa, 
Jana Nováková, Petra Novotná, Tomáš Novotný, Tomáš Novotný (TOM), Irena Ošťádlová, Romana Packová, Tereza Palasová, Anna Pařízková, Daniela Pařízková, Matěj 
Pelc, Romana Petřinová, Mirka Pokorná, Martin Poláček, Věra Procházková, Zdenka Převrátilová, David Ramdan, Marcel Ramdan, Ema Ramdanová, Jitka Ramdanová, 
Kate Rogers, Filip Sedláček, Vojtěch Sedláček, Sára Sedláková, Hana Scholleová s Martou a Martinou, Antonín Skružný, Mikoláš Skružný, Zuzana Slancová, Jaromír Sléha, 
Barbora Sléhová, Zuzana Sléhová, Jan Smutný, Martin Sochor, Jakub Souček, Alžběta Svobodová, Lenka Bráfka Svobodová, Karolína Šípalová, Martin Šmíd, Markéta 
Šoltysová, Zuzana Šrůmová, Jára Štěpánek, Matěj Štěpánek, Alžběta Tichá, Jitka Tichá, Josefína Tichá, Jonáš Tichý, Pavel Tichý, Saana Tolonen, Veronika Trachtová, Marie 
Trefná, Anička Tučková, Tomáš Turek, Šárka Turková, Marie Uherková, David Valchař, Jan Vaško, Richard Veleta, Petr Venhauer, Irena Veselá, Pavel Vinkler, Anna Vítková, 
Michi Vítková, Zuzanka Vítková, Alena Vítová, Thea Voráčková, Anežka Votavová, Bára Votavová, Dita Votavová, Tomáš Zděblo, Tomáš Zedník, Pavel Žert, bubenický 
soubor Blabuburo, děti z kroužku Dramaťák, sbor Local Vocal, soubor Bouffon? Oui Oui!, žongléři Mix Trix, žongléři z žonglérského kroužku

Podpořili: Město Roztoky, MŠMT, Letiště Praha a.s., Prague Catering, Ing. Petr Komínek, Mgr. Pavel Tichý, RS maso CZ, Únětický pivovar, Bláha 
s.r.o., POHL cz, a.s., K2M reklama, s.r.o., Penzion U Nováků ana Vöröšová – korunovační skladba pro královnu

Přes hithit.com podpořilo stavbu 
šapitó 281 přispěvatelů: Libuše 
Adamczyková, Ridina Ahmedová, Zuzana 
Antošová, Petr Balcer, Iva Bartizalová, 
Petra Bartova, Renata Baxová, Katerina 
Bernova, Radek Bohata, Lukáš Brychta, 
Hana Čabelková, Tereza Čajková, Jitka 
Čechová, Kamila Dimova, Aleš Dvořák, Jana 
Ecksteinová, Balíková Eva, Anna Fasseová, 
Olga Fialová, Barbora Fortova, David Franta, 
Kateřina Frantová, Pavlína Freislebenová, 
Lucie Frejková, anna freund Lima, Jana 
Fridrichovská, Marie Havlová, Tomáš Holub, 
marcela horčičková, Lucie Hošková, Eva 
Hrabalová, Martin Humpl, Monika Humplová, 
David Chlumský, Adam Janoušek, Štěpán 
Kadlec, Pavlína Kalandrová, Kateřina Kalinová, 
Miloslava Kašpárková, Anna Kaucká, Jitka 
Klinkerová, petra konecna, Monika Korychová, 
Kateřina Korychová, Libor Kramoliš, Pavla 
Kramolišová, Tereza Kratochvílová, Alena 
Kučerová, Miroslava Kuglerová, Ivan Kukla, 
Zuzana Kuklová, Daniela Kupsová, Martin 
Kusák, Barbora Lahodová, David László, 
Olga Leuner, Lukáš Liška, Jiri Macak, Lucia 
Mackovicova, Martina Macurová, Magdalena 
Machalická, Jana Mandlova, František Marčík, 
Frantisek Marek, Petr Marek, Magdaléna 
Marková, Sarka Marsikova, Eva Masáková, 
Václav Mašek, Jakub Mirovský, Zuzana 
Moravec, Petr Mudroch, Štěpánka Našincová, 
Lenka Nosková, Adéla Nováková, Tomas 
Novotny, Dana Obermajerová, Dana Olejárová, 
Tomáš Oremus, Petra Oremusová, Ivana 
Pařenicová, Daniela Pařízková, Zuzana 
Pávková, Romana Petřinová, Kateřina 
Phamová, Gabriela Pizlova, Ela Pokorná, 
Světlana Pospíšilová, Petra Potůčková, Michal 
Přikryl, Martina Raisrová, Marcel Ramdan, 
Vladimíra Rejlová, Jaroslav Richter, Kateřina 
Rodová, Alexandra Roubalová, Helena 
Rudá, Radek Rýda, Anna Řeháková, Vojtěch 
Sedláček, Michal Sedláček, Roman Sehak, 
jirka sirovátka, Jarmila Skružná, Jana Slaba, 
hanka sladkova, Martin Smid, Jakub Souček, 
Adelína Starostová, Lenka Sternal, Matus 
Straznicky, Martin Svášek, Jan Svoboda, Lucie 
Svobodova, Jitka Svobodová, Ondřej Šejtka, Jan 
Šimek, Karolína Šípalová, Magdalena Šmídová, 
Jaroslava Špačková, Věra Štěpánková, michal 
tecl, Tereza Terezia, Šimon Tesař, Václav Tichý, 
Jonáš Tichý, Jakub Tlapák, Martin Tocháček, 
Marie Tomešová, petra tresnakova, Daniela 
Vaculíková, Petr Valenta, Markéta Valentová, 
Richard Veleta, Terézie Veselá, Vojtěch 
Veselý, Alena Vítová, Katerina Werkman, 
Lenka Zlatníková, Jana Žemličková a dalších 
118 anonymních přispěvatelů

Další dárci: Jan a Magdalena Hallovi, 
Kateřina Vraná, Tomáš Novotný, 
Libuše Moresová, Martin Větrák, Martin 
Švejkovský, Oxana Kolyčeva, Kateřina 
a Vojtěch Judovi

Firmy a organizace: Lékárna 
Roztoky – paní Svobodová, Perfect cafe, 
Veterinární ordinace – paní Riedlová, 
Agathis s.r.o. – Chytilovi, AŽP Cyril 
Mikyška, Asociace turistických oddílů 
mládeže, Prokos, s.r.o., Renova, s.r.o., 
ABC academy, Magdala, Paspartování – 
paní Chvojková, Restaurace a penzion 
U Koruny, Papírnictví a hračky Cyrani, 
Studio Flores – paní Kolářová, Cafe
bar Eiffel, Kavárna Kofííí, Kafírna 
ProVás, Restaurace U Šmucrů, Com 
Restaurace, Veterinární ordinace 
p. Šavrdy, Miroslav Kazimour, 
Sklenářka – meditační centrum, Vlasové 
studio – paní Uvarovová, Orbis Food 
s.r.o., Top one reality, Forinex service 
s.r.o. – Rynešovi, MH motor, Roztocká 
Vinotéka, Autodoprava Jiří Fibinger, 
Zemtechnika, spol. s r.o., Brudra 
s.r.o., Květiny a chovatelské potřeby 
Husovo náměstí, Koloběžky Roztoky, 
Elektro – domácí potřeby – p. Müller, 
Dary přírody, Chovatelské potřeby, 
Železářství – p. Gotschalk, Cafe del 
Rio, Stihl Štěpánek, MAVO Marina 
Volšická, Restaurace Na Vrškách, 
Academic Hotel & Congress Centre 
a.s., Masáže a fyzioterapie Roztoky, 
Lékárna Tyršovo náměstí, CA AC, Butik 
Mariya Halats, Květiny – Lidická ul., Via 
Vestra, Obuv Textil Lišáček, MyRaw 
Café, Parfumerie hračky, Preciosa, a.s., 
Preciosa Ornela, a.s., ALDIT s.r.o.



12 13

Dobrovolníci

Spolupracující 
organizace

Podpořili násDárci

Po
dp

or
a 

Ro
zt

oč
e

Drtivá většina akcí 
Sdružení Roztoč 
stojí na práci mnoha 
dobrovolníků. Zvláště 
Masopust byl jejich 
množstvím a nasazením 
opravdu výjimečný – 
a přes všechno vypětí 
a množství práce jsme se 
shodli na tom, že společná 
práce pro skvělou věc 
a pro druhé je něco, co 
nás neuvěřitelně nabíjí 
a spojuje.

Turistický oddíl Draci, 
Středočeské muzeum 
v Roztokách, Město 
Roztoky, Technické 
služby Roztoky, 
Městská knihovna 
Roztoky, Komunitní 
škola Roztoky, 
Asociace turistických 
oddílů mládeže, obec 
Únětice, Mateřská 
škola Únětice, Městská 
část Praha ‑Suchdol, 
Spolek pro obnovu 
Únětické kultury, 
Česká společnost 
ornitologická.

Sdružení Roztoč je 
členem České rady 
dětí a mládeže a MAS 
Přemyslovské střední 
Čechy.

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo kultury, 
Středočeský kraj, Město 
Roztoky, Letiště Praha, a.s.

V roce 2017 věnovalo 
přes 60 dárců na 
podporu Sdružení 
Roztoč dary v celkové 
hodnotě 235 885 Kč, 
z toho finanční dary 
v hodnotě 171 050 Kč 
a věcné dary v hodnotě 
64 835 Kč.

Dary na činnost 
spolku
Zuzana Šrůmová, Pavel Tichý, 
Miroslava Plašilová, Vladimír Krejčí, 
Veronika a Zdeněk Němcovi, 
Martina a Jiří Krátký, Štěpán 
a Monika Humplovi, Štěpán Kabeš, 
Jan a Marie Ratiborských, Martina 
Macurová, Ondřej a Eva Smolíkovi, 
Lucie Hošková, Znalex s.r. o – 
Lukáš Křístek, Kamila Havlíková, 
Adam Kolinger, Jonáš Tichý, Jakub 
Souček, Dorota Krátká, Hallová 
Magdalena, Iva Ježková, Zuzana 
Moravec.

Dary na projekt 
„Pod jednou střechou“
v rámci sbírky na zajištění nových 
prostor pročinnost sdružení – Petra 
Frydrychová.



14 15

Výkaz zisku 
a ztrát

Ro
zt

oč
 

v 
čís

lec
h hlavní činnost vedlejší činnost celkem

NÁKLADY v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Materiál provozní 427 1 428

Drobný hmotný majetek 16 0 16

Materiál celkem 443 1 444

Energie a vodné 108 2 110

Opravy a udržování 16 0 16

Cestovné 20 0 20

Reprezentace 1 0 1

Nájemné včetně služeb 474 6 480

Telefony, internet, pošta 46 2 48

Koordinační a administrativní práce 540 15 555

Honoráře účinkujícím 178 0 178

Lektoři kroužků a dílen 303 0 303

Účetnictví, ekonomika, finance 88 3 91

Propagace, grafika, tisk, dokumentace 129 0 129

Vzdělávání a školení 9 0 9

Technické zajištění akcí 118 0 118

Software, IT služby 4 0 4

Služby celkem 1 889 26 1 915

Mzdy lektorů 715 0 715

Ostatní platby za provedení práce 89 0 89

Mzdy celkem 804 0 804

Poplatky, pojištění, startovné 20 0 20

Poskytnuté příspěvky a dary 4 0 4

Jiné ostatní náklady 20 0 20

Ostatní náklady celkem 44 0 44

Odpisy DHM 374 20 394

NÁKLADY CELKEM 3 699 49 3 748

VÝNOSY v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

Vlastní výrobky 18 0 18

Účastnické poplatky ‑ dílny, kroužky, akce 1 766 0 1 766

Kulturní akce 138 0 138

Vlastní umělecká činnost 8 0 8

Dary provozní 389 0 389

Sbírka, benefiční akce 35 0 35

Členské příspěvky 42 0 42

Příjmy z pronájmu 0 43 43

Ostatní výnosy ze služeb 22 0 22

Vlastní zdroje celkem 2 418 43 2 461

Dotace Ministerstvo školství 250 0 250

Dotace Ministerstvo kultury 30 0 30

Dotace Středočeský kraj 124 0 124

Dotace Město Roztoky 287 0 287

Dotace, granty celkem 691 0 691

Zúčtování odpisů DHM poř. z dotací a darů 314 17 331

Prodej materiálu 131 0 131

Jiné ostatní výnosy 79 0 79

VÝNOSY CELKEM 3 633 60 3 693

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -66 11 -55

Členové v kalendářním roce 2017
celkem 542 členů
z toho do 26 let 402 členů

Účastníků kroužků
leden–červen 2016 381
z toho dospělých 19
září–prosinec 2016 376
z toho dospělých 36

Akce v roli partnera
Kuličkiáda a Drakiáda 
(organizuje TK Draci)
Bleší trhy  5 
(organizuje Zuzana Šrůmová)
Dobročinný bazárek 
dětských věcí  2 
(organizuje Zuzana Šrůmová)

Odhadovaný počet návštěvníků
Masopust 7– 8 000
Zahradní slavnost 700
Svátek světel 800 –1000
Živé jesličky 600
Vánoční trhy 300

Aktivity pro neorganizované děti, 
mládež a dospělé
Tvořivé dílny 4
Lidové slavnosti 6
Divadelní festivaly a představení 3
Výstavy a vernisáže 3
Filmový večer
Taneční události 2
Letní tábory 3
Ornitologické vycházky 2
Benefiční akce 3



16

Kd
o 

jsm
e

Vedení Sdružení Roztoč
Předsedkyně Jitka Tichá
Výkonný výbor  Jitka Klinkerová, Ondřej Marek, Martina Macurová, Dita Votavová
Revizní výbor Martina Krátká, Hana Kaplanová, Veronika Němcová
Členové sdružení přihlášení členové – děti a dospělí

Organizační zázemí
Jitka Tichá  Řízení a ekonomické vedení sdružení, vedení projektů, organizace akcí
Dita Votavová  Vedení projektů, organizace kurzů a kroužků, akcí
Zuzana Šrůmová  Administrativa, organizace akcí, PR
Kateřina Korychová  PR
Martina Krátká  klub dárců
Ivana Dlohošová a Pavlína Freislebenová  účetnictví
Petra Frydrychová  vedení pokladny
Fotodokumentace  Josef Mirovský, Markéta Luskačová, Jakub Souček, Adam Krátký
Výtvarné návrhy  Milada Boraros, Zuzana Vítková, Dora Krátká, Marianna Stránská
Grafika  Albert Bartoš, Zdeňka Převrátilová, Martin Adam
Web a FB  Zuzana Šrůmová
IT podpora  Jaroslav Richter

Lektoři kroužků a kurzů
Martin Adam, Andrea Angelová, Martina Bernášková, Martin Cvrček, Matěj Heinzl, Adam Janoušek, 
Anežka Konečná, Dorota Krátká, Adam Krátký, Magda Kvasničková, Viktorie Lašová, David Lomič, Jan 
Machat, Tomáš Marek, Jakub Mirovský, Romana Packová, Barbora Quaiserová, Zdenka Převrátilová, 
Markéta Pucová, Marie Ratiborská, Veronika Svobodová, Martina Štochlová, Alena Trávníčková, Tereza 
Unzeitigová, Jana Vöröšová

Ateliéry
Ateliér Havlíčkova – 
INFORMAČNÍ CENTRUM
Informační centrum a kancelář, řemeslný 
a hudební ateliér

Havlíčkova 713, Roztoky

Výtvarný ateliér
Puchmajerova 1555, Roztoky

Výtvarný ateliér garážového charakteru 
s velkým střešním oknem, výhřevnými 
kamny a milou přezdívkou „Puch“

Ateliér Jungmannova, alias 
PLECHÁRNA či PLECHON
Jungmannova 092, Roztoky – na dvorku za 
městskou knihovnou

Náš nejvytíženější ateliér. Kromě roztočích aktivit 
jej využívá Komunitní škola, TK Draci a Evangelíci.

Ateliér Anima Roztoč
Jeronýmova ulice 1563, Roztoky

Naše profesionální undergroundové animační 
studio

Výroční zprávu připravili:

texty: Dita Votavová, Zuzana Šrůmová, Anna Kaucká

výkaz zisku a ztrát: Ivana Dlohošová sazba, grafika: Albert Bartoš

ilustrace: děti z ateliéru Semyšová myš

fotografie: Jakub Souček, Adam Krátký, Johana Kužílková



www.roztoc.cz


